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…Oglądaliśmy strój lubelski kobiecy i męski. Tancerze 

zatańczyli tańce: cygana, macha i polkę. Pani śpiewała 

dużo piosenek ludowych. Jedną z nich zaśpiewała  

z duża kukiełką. Na koniec każda z pań nauczycielek 

wybierała chłopca i dziewczynkę do tańca. Bardzo mi 

się podobało jak pani śpiewała piosenkę z kukiełką.            

 Jan Borawski kl.3a 

Na audycji muzycznej pani pokazała 

nam kukiełkę, która nazywała się 

Tomcio Paluszek. Po chwili weszła para 

w lubelskich strojach. Te stroje były 

własnoręcznie wyszyte. Potem tancerze 

zatańczyli różne tańce lubelskie: macha, 

cygana, polkę, walczyka. Ta audycja była 

bardzo ciekawa.    

                         Wiktoria Snopkowska kl.3a 

 

…Oglądaliśmy stroje ludowe jakie kiedyś 

były w Lublinie. Widzieliśmy też różne 

tańce ludowe z Lubelszczyzny: cygana, 

macha, polkę i walczyka. Widzieliśmy 

tradycję jaka kiedyś była na weselach. 

Pani Muzyka śpiewała o Tomciu Paluchu. 

Audycja była ciekawa.     

                      Jakub Pawłowski kl. 3a    

 

…Najpierw pani Muzyka śpiewała 

piosenkę z kukiełką – Tomciem 

Paluchem. Potem pokazała dawny strój 

lubelski kobiet i mężczyzn. Omówiła 

zwyczaje weselne. Na weselu kobiety 

zakładały czepek. Tancerze pokazali 

tańce lubelskie: cygan, walczyk, polka, 

mach. Pani Muzyka opowiadała historię 

herbu Lublina. Przedstawienie podobało 

mi się.                    

Jakub Mól kl. 3a 

 

…Rozmawialiśmy o Lubelszczyźnie. Najpierw pani 

zaśpiewała piosenkę o małym chłopcu i opowiedziała 

historię herbu Lublina. A następnie zaśpiewała o tym 

piosenkę. Do sali przyszli pan i pani w strojach 

ludowych. Pani Muzyka opowiedziała jak kiedyś 

odbywało się wesele w Lublinie. Panie nauczycielki 

wybierały pary uczniów do tańca. Audycja była ciekawa.     

Nina Caban kl. 3a 

 Wczoraj odwiedziła nas pani Muzyka. Przybyli z nią 

tancerze w lubelskich strojach ludowych. Tańczyli 

tańce lubelskie: polkę, macha, cygana. Pani Muzyka 

poprosiła dwie chętne osoby z każdej klasy żeby 

zatańczyli jeden z tańców ludowych. Wizyta pani 

Muzyki bardzo mi się podobała.       

Andrzej Chałupczak kl.3a 

 

…Pani Muzyka opowiadała nam  

o historii Lublina. Słuchaliśmy 

hejnału tego miasta. Tancerze 

zaprezentowali lubelskie stroje 

ludowe. Zatańczyli tańce lubelskie: 

cygana, macha, polkę, walczyka. 

Bartosz Pyśniak kl. 3a 
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…Pani Muzyka pokazała nam 

lubelskie stroje ludowe. Tancerze 

zaprezentowali lubelskie tańce 

ludowe. Muzyka opowiedziała  

o pomyłce malarza, który namalował 

herb Lublina. Na zakończenie audycji 

można było zatańczyć z tancerzami 

taniec mach.    

Tomasz Królik kl. 3a 

 

…Pani Muzyka zaprezentowała hejnał 

Lublina. Był też pan i pani ubrani  

w ludowy strój lubelski.  Pani Muzyka 

opowiadała i pokazywała z czego składa 

się strój ludowy. Tancerze pokazali jak 

tańczyło się na weselach i jak ubierała 

się pani młoda. Bardzo mi się podobało 

i dowiedziałem się nowych ciekawych 

informacji.            

Mateusz Młynek kl. 3a 

 

Pani Muzyka śpiewała piosenkę o lubelskim koziołku. Później 

tancerze prezentowali stroje lubelskie. Tańczyli lubelskie tańce 

takie jak: cygan, polka, mach i walczyk. Gdy para młoda się 

wytańcowała pannie młodej zakładali czepek ozdobiony 

kwiatami. Audycja bardzo mi się podobała.                    

Michalina German kl. 3a 

 

 

Kl.3a w Gminnej Bibliotece Publicznej  

w Niemcach 

Byliśmy w Bibliotece Gminnej. Pani dała nam kartki  

z pytaniami. Dzieci po kolei na nie odpowiadały. Pani 

bibliotekarka mówiła jakie są rodzaje bibliotek. Pozwoliła 

nam wziąć cukierki, a potem można było wypożyczyć 

książki. Potem poszliśmy do szkoły. 

Przemek Kopiński kl. 3a 
str. 2 

Wizyta w bibliotece była fantastyczna. Pani bibliotekarka 

dała nam pytania, na które musieliśmy odpowiedzieć. 

Pani przeczytała jak powinniśmy zachowywać się 

bibliotece i w jaki sposób dbać o wypożyczoną książkę. 

Pani poczęstowała nas cukierkami i pozwoliła 

wypożyczyć książki. Już nie mogę doczekać się następnej 

wizyty. 

Krystian Kowalik kl. 3a 



 

…Robiliśmy zadania  

w grupie. Trzeba było 

odpowiedzieć na pytanie. 

Pani przeczytała nam 

fragment książki  

o zachowaniu podczas 

czytania książek. Bardzo mi 

się podobało. 

Jakub Pawłowski kl. 3a 

Byliśmy w Bibliotece Gminnej. 

Odpowiadaliśmy na pytania, co to 

jest biblioteka. Czytaliśmy też 

regulamin biblioteki. Dowiedzieliśmy 

się o co prosi książka. Pani 

przeczytała o zasadach savoir vivre. 

Na koniec można było wypożyczyć 

książki. 

Tomasz Królik kl. 3a 

…Pani bibliotekarka mówiła o regulaminie biblioteki. Dała nam pytania, na 

które odpowiadaliśmy. Na koniec mogliśmy wypożyczyć książki. Pani 

bibliotekarka poczęstowała nas cukierkami. Bardzo mi się podobało i nie 

mogę doczekać się następnej wizyty. 

Mateusz Młynek kl. 3a 

…Pani rozdała nam pytania  

i odpowiadaliśmy na nie. 

Rozmawialiśmy o pracy bibliotekarza. 

Pani polecała nam książki do 

przeczytania. Mogliśmy poczęstować 

się cukierkami. 

Bartosz Pyśniak kl. 3a 

…Pani bibliotekarka dała nam pytania dotyczące biblioteki. 

Odpowiadaliśmy na nie w grupach. Pani przeczytała nam książkę  

pt. „Dobre maniery czyli savoir vivre dla dzieci”. Na koniec można było 

wypożyczyć książki. Na tej lekcji dużo nauczyliśmy się o bibliotece. 

Wiktoria Snopkowska kl. 3a 

Dziś byliśmy w bibliotece. Kiedy się 

przywitaliśmy pani rozdała nam pytania. 

Czytaliśmy w książkach zaznaczone 

fragmenty. Kiedy wszystkie dzieci 

odpowiedziały na pytania, pani pozwoliła 

nam poczęstować się cukierkami. Wizyta  

w bibliotece była ciekawa. 

Nina Caban kl. 3a 

…Rozmawialiśmy o zasadach zachowania  

w bibliotece. Ja z Bartkiem mieliśmy 

pytanie: „Kto to jest czytelnik  

i bibliotekarz?” Pani bibliotekarka 

poczęstowała nas cukierkami. Pozwoliła 

wypożyczyć książkę temu, kto jest zapisany 

do biblioteki. Bardzo mi się podobała lekcja. 

Igor Zarzycki kl. 3a 

 
…Na początku pani rozdała każdej grupie 

pytania. Dowiedzieliśmy się, że jest dużo 

rodzajów bibliotek np. domowa, szkolna, 

narodowa. Pod koniec mogliśmy 

wypożyczyć książki. Na koniec pani dała 

nam cukierki. Bardzo mi się podobało.  

Andrzej Chałupczak kl. 3a 
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Jesień piękna, kolorowa, 

raz słoneczna, raz deszczowa. 

Jan Michniewicz 

 

Konfiturki ze śliwki i gruszeczki, 

smaczne z nich będą babeczki. 

 

Mój sadek piękny tej jesieni, 

już niedługo każdy listek barwę 

zmieni. 

Marta Marcinek 

Gdy we wrześniu świeci słonko, 

to dojrzewa winogronko. 

W sadzie grusie dojrzewają 

i orzechy z drzew spadają. 

Mam w koszyku parę gruszek, 

winogrono, pięć jabłuszek. 

W domu trzeba je opłukać, 

a na deser smacznie schrupać. 

Justyna Misiak 

 

Bardzo piękna jest jesień, 

bo złote liście niesie. 

Dawid Koseda 

13 października uczniowie klasy 3a i 3c byli na 

nietypowych zajęciach wychowania fizycznego. 

Spotkali się z mistrzem Polski w karate tradycyjnym. 

Pan Robert Malec zaprezentował kilka chwytów 

obronnych w razie ataku. Dzieci dowiedziały się, że 

karate, to sztuka obrony. Przeprowadził z uczniami 

kilka ćwiczeń i zabaw z elementami karate. Rozdał 

zakładki do książek i zaprosił uczniów na trening. 

     

14 X -Święto Nauczycieli 

Kochanym Paniom  

życzymy zdrowia, uśmiechu  

i zadowolenia! 

Mamy kolorowe szafki… 

Na początku października  

uczniowie klasy 3a i 3b otrzymali klucze do 

metalowych szafek na ubrania. Nie muszą już 

nosić ubrań wierzchnich do klas.  

Stali się bardziej odpowiedzialni, bo muszą dbać  

o  szafki i pamiętać o kluczu. 

Zbieram śliweczki do mojej miseczki, 

a jabłuszka do mojego brzuszka. 

Magdalena Jędrychowska 

Wrzesień niesie jesień, 

a z jesienią liście świeże, 

a pod liściem są już grzybki 

małe, fajne podgrzybki. 

Olek Jóźwik 

Gruszka jest dobra  

dla mojego brzuszka. 

Judyta Szewczak 
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Jesienne rymowanki kl. 3c 

Świeci dzisiaj piękne słonko, 

w sadzie dojrzewa słodkie 

winogronko. 

Julia Stefaniak 

 



 

Byliśmy w bibliotece szkolnej. Rozmawialiśmy o II wojnie 

światowej. Pani dała nam książki związane z wojną  

i karteczki z pytaniami. Nasze pytania dotyczyły przygód 

Asiuni. Odpowiadaliśmy na pytania w grupach. 

Dowiedzieliśmy się kiedy rozpoczęła się II wojna światowa. 

Na koniec Pani włączyła nam film o ruinach warszawskich. 

Potem wypożyczyliśmy książki. Lekcja nam się podobała. 
Ola Woźniak, Wiktoria Snopkowska, Mateusz Młynek,Igor Zarzycki kl. 3a 

 

…Pani opowiadała nam o Westerplatte. Potem dostaliśmy 

zadania. Trzeba było odpowiedzieć na pytania. Opowiadaliśmy o 

tacie, który walczył na wojnie. Dowiedzieliśmy się ile trwało 

Powstanie Warszawskie. Oglądaliśmy film o tym, jak wyglądała 

Warszawa po wojnie. Lekcja nam się podobała. 

Jakub Mól, Jakub Gołofit, Kuba Pawłowski kl. 3a 

 
…Uczniowie dostali od pani różne książki. Przemek miał książkę 

pt. „Czy wojna jest dla dziewczyn”, Christos  - „Asiunia”,  

a Wiktoria – „Mały powstaniec”. Dostaliśmy pytania, na które 

musieliśmy odpowiedzieć fragmentem książki. Pani włączyła 

film o zniszczonej Warszawie. Na zakończenie dostaliśmy quiz  

o drugiej wojnie. Bardzo podobała nam się lekcja w bibliotece. 

Wiktoria Kozieł, Christos Pliatsikas, Przemek Kopiński kl. 3a 

 

…Rozmawialiśmy o tym, jak napadli na nas Niemcy. 

Dostaliśmy książki i pytania. Mieliśmy książkę  

pt. „Powstanie Warszawskie”. Musieliśmy poszukać  

i odczytać głośno, czym zajmowali się harcerze  

w czasie powstania. Harcerze zajmowali się 

roznoszeniem listów, amunicji i broni. Oglądaliśmy film, 

jak wyglądała Warszawa po wojnie. 

Sandra Radzikowska, Bartosz Pyśniak, Daria Kasperek kl. 3a 

Wczorajsza wizyta w bibliotece była fantastyczna. Pani 

bibliotekarka opowiadała historie o II wojnie 

światowej. Przydzieliła nam zadanie, aby przeczytać 

fragment książki i odpowiedzieć na pytanie. Pytania 

dotyczyły wojny. Oglądaliśmy film o zbombardowanej 

Warszawie.  Mogliśmy wypożyczyć książki wojenne. 

Krystian Kowalik, Tomek Królik, Mikołaj Mularczuk kl. 3a 

 

Nigdy więcej wojny! 
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…Tematem lekcji była wojna. Musieliśmy przeczytać 

książki, aby odpowiedzieć na pytania. Małgosia  

i Michalina odpowiedziały na pytanie z książki  

pt. „Bezsenność Jutki”. Pytanie brzmiało: Jaka była 

sytuacja rodzinna Jutki? Jan i Przemek pracowali nad 

książką pt. „Czy wojna jest dla dziewczyn”. Opowiadali 

jak zaczęła się wojna. Nina i Wiktoria czytały książkę  

pt. „Mały powstaniec”.  Odpowiadały na pytanie: Jaka 

była II wojna światowa? Oglądaliśmy film, na którym 

były ruiny Warszawy po wojnie. 

Michalina German, Małgosia Korbus, Jaś Borawski,  

 Nina Caban kl. 3a 

 

Zrujnowana STOLICA! 

W dniu dzisiejszym mieliśmy spotkanie  

z panią Muzyką. Zapoznała nas z kulturą 

Mazowsza. Obejrzeliśmy tańce polonez  

i mazur. Wysłuchaliśmy piosenki pt. „Na 

lewo most, na prawo most”. Pani 

Maniusia zatańczyła dla nas i zaśpiewała. 

Cała audycja bardzo mi się podobała. 

Nina Caban kl. 3a 

W środę byliśmy na audycji muzycznej. Pani Muzyka swoją 

opowieścią przeniosła nas do Warszawy. Poznaliśmy stroje ludowe 

z Mazowsza. Pani, która tańczyła miała na sobie białą bluzkę, 

kolorową, pasiastą spódnicę. Na głowie miała chustkę, na nogach 

czarne, sznurowane buty. Pan, tancerz miał białą koszulę, 

pomarańczowe, pasiaste spodnie. Czarną kamizelkę, 

pomarańczowy pas, na nogach czarne kozaki. Audycja była bardzo 

ciekawa, ponieważ dużo dowiedziałam się o Warszawie i strojach 

Mazowsza. 

Wiktoria Kozieł kl. 3a 

Tancerze zaprezentowali nam stroje ludowe z Mazowsza. 

Zaprezentowali tańce: polonez i mazur. A potem mogliśmy z nimi 

zatańczyć. Pani śpiewała piosenkę pt. „Łowiczanka jestem”. 

Przyszła para z Warszawy, pani Maniusia z chłopakiem. Pani była 

ubrana w czarną bluzkę i spódnicę w kropki, a pan miał czarne 

spodnie, białą koszulę i czarną kamizelkę. Bardzo podobała mi się 

piosenka pt. „Na lewo most, na prawo most”. 

Bartosz Pyśniak kl. 3a 

…Mazowiecki strój chłopaka jest strojem regionalnym. Kamizelka jest czarna, a koszula biało, 

żółto, czerwona i zielona. Spodnie i kapelusz są czarne. Natomiast strój dziewcząt jest biało – 

czarny, żółty, czerwony i zielony. Składa się ze spódnicy, koszuli oraz chusty na włosach. 

Mikołaj Mularczuk kl. 3a str. 6 



 

 

 

 

 

 

 

…Pani Muzyka śpiewała piosenkę o budującej się stolicy  

i brzmiało to tak: „Na prawo most, na lewo most…” Para 

tańczyła mazura w stroju ludowym łowickim. Tancerka 

zaśpiewała piosenkę pt. „Łowiczanka jestem”. Przyszła Mania 

ze swoim chłopakiem. Dziewczyna miała czerwoną spódnice  

w czarne kropki, a chłopak miał czarne spodnie, białą koszulę, 

buty i kaszkiet. Wychowawczynie wybierały z klasy po dwie 

osoby. Dzieci tańczyły z tancerzami. Po audycji ustawialiśmy 

krzesła, ławki i materace. 

Przemek Kopiński kl. 3a 

Tancerze zatańczyli poloneza i mazura w strojach 

łowickich. Pani śpiewała piosenkę 

pt.”Łowiczanka jestem”. Tancerz był ubrany  

w białą koszulę, czarną kamizelkę, kolorowe, 

pasiaste spodnie. Na głowie miał kapelusz z białą 

tasiemką, a na nogach czarne kozaki. Tancerka 

na głowie miała chustę w kwiaty. Ubrana była  

w białą koszulę z kolorowym haftem. Na koszulę 

nałożyła kieckę czyli haftowany gorset. Na szyi 

miała korale, a na nogach trzewiki. Była też 

Mania z chłopakiem. Tańczyli i śpiewali. Na 

koniec pani Muzyka śpiewała piosenkę  

o budującej się stolicy pt. „Na prawo most, na 

lewo most”. 

Mateusz Młynek kl. 3a 

Tematem audycji było Mazowsze. Para przedstawiła strój 

ludowy z Łowicza. Zatańczyli poloneza i mazura. Pani Muzyka 

śpiewała piosenkę pt. „Na prawo most, na lewo most”. 

Tancerze zatańczyli taniec o przedwojennej miłości. Pani była 

ubrana w czerwoną spódnicę w czarne grochy, na warkoczach 

miała czerwone kokardy. Pan miał białą koszulę i czapkę  

z daszkiem. Audycja była ciekawa. 

Michalina German kl. 3a 

…Z rejonu Mazowsza pochodzi łowicki strój 

ludowy. Strój kobiecy składa się z chusty  

w kwiaty, haftowanej bluzki, pasiastej, 

pomarańczowej zapaski, ze spódnicy w kwiaty. 

Na bluzce jest kamizelka, czerwone korale, a na 

nogach czarne, sznurowane buty. W skład 

męskiego stroju wchodzi czarny kapelusz  

z kwiecistą wstążką, kamizelka, pomarańczowy 

pas, pasiaste, pomarańczowe spodnie i czarne 

buty. Po zaprezentowaniu strojów ludowych 

tancerze zatańczyli poloneza i mazura. Na 

koniec pani Muzyka zaśpiewała piosenkę  

pt. „Na prawo most, na lewo most”. Bardzo mi 

się podobała ta audycja. 

Andrzej Chałupczak kl. 3a 
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Mieliśmy audycje muzyczna ze strojami ludowymi. Stroje pochodziły  

z Mazowsza z Łowicza. W tych strojach tańczą kobiety i mężczyźni. 

Stroje mają bardzo dużo kolorów. Męski strój to biała koszula, 

pomarańczowe w paski spodnie, takiego koloru pas oraz czarne buty. 

Strój damski to wielokolorowa spódnica, biała koszula i czarne buty. 

W tych pięknych strojach tancerze zatańczyli poloneza i mazura. Pani 

tancerka zaśpiewała piosenkę pt. „Łowiczanka jestem”. Następnie 

druga para zatańczyła i zaśpiewała wesołą i skoczną piosenkę. Pod 

koniec pani Muzyka zaśpiewała piosenkę o budującej się stolicy. 

Christos Pliatsikas kl. 3a 

…Odbyła się kolejna audycja muzyczna, tym razem dotyczyła regionu Polski jakim jest Mazowsze. Osoby w niej 

uczestniczące były ubrane w łowickie stroje ludowe. Strój kobiecy to trzewiki, kiecka, chusta, korale koszula zwana 

bielunką i zapaska. Strój męski to buty, spodnie i wełniany pas, koszula, kapelusz oraz kamizelka czyli lejbika. Para  

z Mazowsza pokazała nam poloneza i mazura. Pani Muzyka śpiewała o budującej się Warszawie. Tancerka ubrana 

w strój łowicki zaśpiewała pieśni pt. „Łowiczanka jestem”. 

Tomasz Królik kl. 3a 

22 października kl.3b miała okazję poznać wspaniały świat 

składający się z wielu milionów klocków Lego zwiedzając 

wystawę w Lublinie. Mogliśmy w tym zaczarowanym świecie 

obejrzeć budowle przedstawiające architekturę zabytkową oraz 

współczesną, wydarzenia historyczne, znane sceny z bajek  

i filmów, interaktywne roboty. Nasze zainteresowanie 

wzbudziła makieta Titanica wykonana z 500 000 klocków.  

Atrakcją był FUN PARK, gdzie sami mogliśmy budować  

z klocków. Zresztą każdy znalazł tu coś dla siebie- możecie 

przeżyć tę przygodę odwiedzając wystawę. 

Wychowawczyni – Elżbieta Bartosik 
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W Warszawie odwiedziliśmy Zamek Królewski. Staliśmy na olbrzymim 

dziedzińcu. Oglądaliśmy sypialnię, w której mieszkał król. Król miał 

zielone łóżko. Była tam też szafka nocna, w której stal nocnik. Prawie 

w każdej sali stały zegary pokazujące godzinę 11.15. O tej godzinie 

zbombardowano zamek. Potem przeszliśmy do Sali Matejki. Były tam 

obrazy malarza: „Uchwalenie Konstytucji 3 Maja”, „Rejtan”, „Batory 

pod Pskowem”. W jednej z sal był niedokończony plafon, w trakcie 

malowania malarz zmarł. A plafon, to malowidło na suficie. Wycieczka 

była pouczająca i ekscytująca. 

Nina Caban, Jan Borawski, Małgosia Korbus, Michalina German kl. 3a 

…Koło Zamku Królewskiego widzieliśmy kolumnę 

Zygmunta III Wazy. Gdy szliśmy w stronę metra 

widzieliśmy Pałac Kultury i Nauki. Później zatrzymaliśmy 

się przed Pałacem Prezydenckim, który był chroniony 

przez żołnierzy. Potem poszliśmy do metra. 

Przechodziliśmy pojedynczo przez bramki. Metrem 

pojechaliśmy do Centrum Nauki Kopernik. Jechaliśmy 

najdłuższymi ruchomymi schodami w Polsce. Po zajęciach 

w Centrum Nauki kupowaliśmy pamiątki. 

Kamil Romanowski, Przemek Kopiński kl. 3a 
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Byliśmy w Warszawie. Zobaczyliśmy Grób Nieznanego Żołnierza. Przy grobie tym stali żołnierze na baczność, 

pełnili wartę. Żołnierze zmieniają się co godzinę, a gdy jest zimno, to mogą chodzić dookoła grobu, żeby im nie 

zmarzły nogi. Przed Placem Zwycięstwa stał pomnik Józefa Piłsudskiego. Przechodziliśmy przez warszawski 

park. Tam widzieliśmy dużą fontannę. W Warszawie jest dużo miejsc do zwiedzania. Bardzo nam się podobało. 

Mateusz Młynek, Ola Woźniak, Igor Zarzycki, Wiktoria Snopkowska kl. 3a 

Byliśmy na Starym Mieście w Warszawie. Pan przewodnik opowiadał o bazyliszku, który żył piwnicach 

kamienicy. Legenda głosi, że bazyliszek zamienił w kamień dzieci, które oddalały się od rodziców. Na rynku 

Starego Miasta stał pomnik Syrenki. Widzieliśmy też kataryniarza, który na katarynce wygrywał różne 

melodie. Obok Barbakanu stał pomnik Małego Powstańca. Wycieczka nam się podobała.  

Jakub Mól, Andrzej Chałupczak, Jakub Pawłowski,  

Jakub Gołofit kl. 3a Wycieczka do Warszawy była ciekawa. Pani przewodnik 

opowiadała o zbombardowanym zamku Królewskim. Zegar 

na wieży zamkowej zatrzymał się o godz. 11.15. W całym 

zamku były cztery trony królewskie. W sali rycerskiej 

widzieliśmy rzeźbę boga czasu. Nad jednym z tronów były 

wyszyte polskie orzełki, było ich aż 86. Jan Matejko 

namalował duże obrazy: „Rejtan”, „Uchwalenie Konstytucji 

3 Maja”, „Batory pod Pskowem”. W kaplicy zamku  

w urnie znajdowało się serce Tadeusza Kościuszki. Na 

zakończenie pani przewodnik pokazała rzeźbę Stanisława 

Augusta podobnego do boga. 

Mikołaj Mularczuk, Tomek Królik,  

Krystian Kowalik kl. 3a 

str. 10 



 

 

 

     

We wtorek byliśmy na wycieczce w Warszawie. 

Byliśmy w Centrum Nauki Kopernik. W holu 

zobaczyliśmy wahadło. Były tez urządzenia wodne, 

dmuchawce i wiatraki. Potem poszliśmy dalej. 

Zobaczyliśmy dron, hieroglify i poznaliśmy części ciała 

człowieka. Widzieliśmy trzęsienie ziemi, radio, harfę 

bez strun. Graliśmy na niej dotykając laserowych strun. 

Widzieliśmy dzieci, które jeździły na rowerze  

wywołując hałas. Był latający dywan. Na koniec 

mogliśmy sterować robotem. Ta wycieczka była 

fantastyczna. 

Wiktoria Kozieł, Christos Pliatsikas,  

Bartosz Pyśniak kl. 3a 

Uczniowie edukacji wczesnoszkolnej spotkali się na uroczystej 

akademii z okazji Narodowego Święta Niepodległości.  

10 listopada uczniowie klas trzecich przypomnieli młodszym 

kolegom lata walki o niepodległość Polski.  W świąteczny 

nastrój wprowadziła wszystkich piękna dekoracja sali 

gimnastycznej, wiersze patriotyczne, pieśni legionowe. 

Odświętny nastrój wszyscy widzowie podkreślili strojem  

i pięknymi kotylionami. 
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W środę byliśmy na audycji muzycznej. Do sali przyszedł żołnierz z Sił 

Lotniczych. Potem pan grał na trąbce, a pani Muzyka pokazywała budowę 

trąbki oraz opowiadała, dlaczego Polacy salutują dwoma palcami. Żołnierz 

miał strój polowy, a na głowie czapkę furażerkę z orzełkiem. Na trąbce 

wygrywał odgłosy zwierząt. Musieliśmy odgadnąć, jakie to zwierzęta.  Na 

koniec była piosenka o Józefie Piłsudskim. Piosenka podobała się niektórym 

chłopakom. 

Jakub Mól, Jakub Gołofit, Przemek Kopiński kl. 3a 

 

 

 

 

 

 

 

Dziś odwiedziła nas pani Muzyka. Najpierw opowiedziała nam historię 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Następnie do sali przyszedł żołnierz. 

Był z Sił Powietrznych – Wojsk Lotniczych. Pilot był ubrany w czapkę 

furażerkę i mundur polowy. Zagrał na trąbce musztrę wojskową. Pokazał 

nam w jaki sposób gra się na trąbce i pokazał jej budowę. Zaśpiewaliśmy 

piosenkę o wodzu – Józefie Piłsudskim. Pani opowiedziała, dlaczego Polacy 

salutują dwoma palcami. Śpiewaliśmy piosenkę pt. „Witaj Zosieńko”. Audycja 

była ciekawa. 

Nina Caban, Bartosz Pyśniak, Jan Borawski kl. 3a 
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…Przyszedł do nas pilot Sił Powietrznych Wojska 

Polskiego. Był ubrany w strój polowy. Pani 

Muzyka pokazywała nam z czego składa się 

trąbka. Razem z panią śpiewaliśmy piosenkę  

o wodzu. Potem były zagadki o odgłosach 

zwierząt. Na koniec była musztra pożegnalna. 

Bardzo nam się podobało.  

Michalina German, Ola Woźniak,  

Małgosia Korbus kl. 3a 

 

…Mieliśmy spotkanie z pilotem Sił Powietrznych. Żołnierz był ubrany 

w mundur polowy i czapkę furażerkę. Potem zapoznaliśmy się  

z brzmieniem i budową trąbki. Wszystkie dzieci śpiewały piosenkę  

o wodzu – Józefie Piłsudskim. Odgadywaliśmy odgłosy zwierząt 

grane na trąbce z tłumikiem. Bardzo podobała nam się ta audycja. 

Christos Pliatsikas, Wiktoria Kozieł, Jakub Pawłowski, 

 Andrzej Chałupczak kl. 3a 

…Na początku audycji powitaliśmy żołnierza wojsk lotniczych. Zagrał 

na trąbce utwór muzyczny. Pani Muzyka pokazała nam budowę 

trąbki. Żołnierz zagrał na trąbce odgłosy zwierząt. Odgadywaliśmy 

nazwy zwierząt. Razem z panią Muzyka śpiewaliśmy piosenkę  

o wodzu i o Zosieńce. Żołnierz pokazał nam tłumik do trąbki. Na 

koniec audycji pan zagrał nam melodię z filmu o różowej panterze. 

Audycja była ciekawa. 

Wiktoria Snopkowska, Igor Zarzycki, Mikołaj Mularczuk kl. 3a 

Dzisiejsza audycja była ciekawa. Pani Muzyka opowiedziała historię odzyskaniu niepodległości. Następnie przyszedł 

żołnierz Wojsk Lotniczych Polski. Pilot był ubrany w mundur polowy i miał czapkę furażerkę. Grał na trzech trąbkach. 

Do jednej włożył tłumik. Śpiewaliśmy piosenkę pt. „Witaj Zosieńko”. Żołnierz zagrał piosenkę z filmu o różowej 

panterze. 

Sandra Radzikowska, Krystian Kowalik, Kamil Romanowski kl.3a 
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Przyszła jesień, to czas ostatnich intensywnych zabaw na podwórku. Gdy nadejdą chłody 

poszukamy innych atrakcji na spędzanie czasu wolnego.  

W kl. 3b postanowiliśmy spróbować swych sił pisząc różne teksty o jesieni. 

Wychowawczyni: Elżbieta Bartosik 

 Pierwsze litery powiedzą, jaki miesiąc nas zainspirował: 

Przyszła jesień, a wraz z nią zimne deszcze i odloty ptaków. 

Agencja ptactwa ciepłolubnego właśnie zamknęła swój lokal i odleciała do ciepłych krajów. 

Źdźbła trawy przestały szybko rosnąć. 

Dużo zwierząt gromadzi już zapasy na zimę. 

Zula , leśna wiewiórka spotkała swojego przyjaciela jeża Tupka z jabłkiem 

Instynkt Zuli podpowiadał jej, że gdzieś jest ukryta smaczna, długa szyszka. 

Energicznie rozpoczęła poszukiwania 

Raz-dwa znalazła smakołyk  i zaniosła go do swojej dziupli. 

Natomiast Tupek zaczął przygotowywać swoje posłanko na zimę. 

Intensywne opady deszczu ze śniegiem zmusiły zwierzęta do szybkiej pracy. 

Każdego roku przygotowujemy się podobnie do zimy.  

Martyna Skrobas 

 Październik jest jesiennym miesiącem 

Astry przekwitają na grządce 

Źdźbła traw falują na wietrze 

Drzewa mają kolorowe liście 

Z kasztanowca spadają kolczaste kuleczki 

Igły świerków mienią się porannym szronem 

Elfy przygotowują las do zimy 

Ranki są coraz chłodniejsze 

Noce coraz dłuższe 

Igłami jeż zbiera zapasy 

Kałuże napełniają się deszczem. 

Wiktoria Mazur 
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Tym razem otrzymaliśmy początek wiersza, a sami 
musieliśmy go dokończyć. Oto kilka naszych prac: 

 

Kiedy za oknem szaruga, 

Dzień taki krótki, a noc taka długa, wtedy……. 

- jesienna przychodzi słota 

Rankiem mgła, szron na trawie lśni, 

Rodzina jeży pod kołderką z liści śpi. 

Listopadowy miesiąc pełną jesień nam pokazuje, 

A grudzień zimę nam na oknach maluje. 

 Paulina Latek 

 

Kiedy za oknem szaruga, 

Dzień taki krótki, a noc taka długa, wtedy……. 

-wyciągam kolorowe kredki 

I maluję piękny świat. 

Tańczę, śpiewam podskakuję 

Z każdej chwili się raduję. 

Mrok i szarość to nie wada, 

Kiedy w domu ciepło i zabawa. 

Natalia Kądziela  

 
Kiedy za oknem szaruga, 

Dzień taki krótki, a noc taka długa, wtedy……. 

-sowa huczy, my śpimy, a kot mruczy. 

Gdy dzień nowy wstanie 

Mama zrobi śniadanie, 

A my żwawo wstaniemy i do szkoły pójdziemy. 

W szkole nauka nas czeka, 

Ortografii i matematyki rzeka. 

A gdy ze szkoły wrócimy 

To w jesiennych liściach się pobawimy. 

 Wiktoria Mazur  

 

Kiedy za oknem szaruga, 

Dzień taki krótki, a noc taka długa, wtedy……. 

- biorę kartkę i kredek kilka 

Rysuję na niej pięknego motylka. 

Wyciągam zabawki i bawię się śmiało, 

A potem duszkiem popijam kakao. 

Wieczorem sięgam do szafy po koc, 

Mówię rodzicom dobranoc 

Zasypiam wesoła i uśmiechnięta 

Z myślą, że jutro wstanę wypoczęta. 

 Natalia Domownik 

 

Kiedy za oknem szaruga, 

Dzień taki krótki, a noc taka długa, wtedy……. 

- dobrze jest wejść do ciepłego łóżka 

I posłuchać kołysanek, 

Które śpiewa nam poduszka. 

Dobrze przez okno patrzeć na świat, 

Na kolorowe liście, które niesie wiatr. 

 Olek Barszcz 

 

Kiedy za oknem szaruga, 

Dzień taki krótki, a noc taka długa, wtedy……. 

- nudzi się nawet mucha. 

Ludzie siedzą w domu 

I nie otwierają nikomu 

Kto puka w drzwi domu. 

Konrad Stefaniak 
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Uczniowie kl.3b po raz kolejny brali udział  

w konkursie organizowanym przez Towarzystwo 

Przyjaciół Lasu w Warszawie. Tematem prac 

plastycznych było „Lato w Lesie”. Do konkursu 

przystąpiło 3 uczniów: Zuzanna Goljanek, 

Agnieszka Lisowska, Konrad Stefaniak. Trochę 

szkoda, że nasze prace nie wyróżniły się wśród 

mnogości nadesłanych prac. Postanowiliśmy je 

jednak Wam zaprezentować. 

Wychowawczyni: Elżbieta Bartosik 

 

20 XI byliśmy w bibliotece szkolnej. Spotkanie było o odzyskaniu 

przez Polskę niepodległości i o I wojnie światowej. Pani 

przeczytała nam opowiadanie ze „Świerszczyka”. Dostaliśmy 

pytania i książki. Kuba Gołofit i Daria mieli polecenie, by odnaleźć 

w swojej książce zdania o tym, gdzie toczyła się I wojna 

światowa, Kuba Mól i Igor szukali informacji  

o Tadeuszu Kościuszce. Kościuszko był generałem, który na rynku 

w Krakowie przyrzekł, że będzie bronił swojej ojczyzny. Nina  

i Krystian czytali informacje Piotrze Wysockim. Słuchaliśmy  

i oglądaliśmy teledysk do piosenki pt. „Polskie kwiaty”. Lekcja 

była bardzo ciekawa. 

Nina Caban, Jakub Gołofit, Jakub Mól, Igor Zarzycki kl. 3a 

 



…Rozmawialiśmy o powstaniach narodowych i I wojnie światowej. 

Poznaliśmy historię hymnu polskiego. Rozwiązywaliśmy zadania. Trzeba 

było odpowiedzieć na pytania. Na przykład kiedy wywieszamy flagę Polski, 

kiedy są święta Polski. Słuchaliśmy piosenki o polskich kwiatach. Lekcja 

nam się podobała. 

Michalina German, Jakub Pawłowski, Daria Kasperek,  

Kamil Romanowski kl. 3a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…Pani rozdała książki z pytaniami. Następnie każda para – grupa czytała 

fragmenty z książek. Ola dostała książkę pt. „Jak ludzie żyli podczas I wojny 

światowej”, Sandra książkę „Polska – 25 lat wolności. Wiktoria dostała książkę 

pt. „Pałac prezydencki”, a Przemek „Mistrzowie malarstwa”. Pani bibliotekarka 

czytała opowiadanie ze „Świerszczyka”. Potem oglądaliśmy teledysk z piosenką 

o polskich kwiatach. Na koniec dzieci wypożyczały książki. Bardzo podobało 

nam się spotkanie w bibliotece.  

Wiktoria Kozieł, Ola Woźniak, Sandra Radzikowska kl. 3a 

 

…Wizyta była ciekawa. Mówiliśmy   

o odzyskaniu przez Polskę niepodległości. 

Pani czytała opowiadanie ze 

„Świerszczyka” o tym jak dzisiaj możemy 

być patriotami. Patriotą był Józef Piłsudski 

marszałek wojsk polskich. Pani rozdawała 

nam książki. Każda grupa odpowiadała na 

pytania. Pytania dotyczyły powstań 

narodowych, historii hymnu polski. Dzieci 

czytały o Piotrze Wysockim, wyjaśniały kto 

to byli ułani. Na koniec wypożyczaliśmy 

książki. Bardzo podobała nam się ta wizyta 

w bibliotece.  

Wiktoria Snopkowska, Małgosia Korbus, 

Andrzej Chałupczak, Krystian Kowalik kl. 3a 

 

…Rozmawialiśmy o przywódcach 

powstań narodowych. Pani czytała 

opowiadanie ze „Świerszczyka” o tym, 

kto to jest patriota. Potem musieliśmy 

odpowiedzieć na pytania. Pani 

opowiadała o ojczyźnie. 

Rozmawialiśmy o poetach, którzy 

walczyli piórem – pisząc wiersze… 

Wizyta w bibliotece bardzo nam się 

podobała. 

Jan Borawski, Bartosz Pyśniak,  

Mikołaj Mularczuk, Christos Pliatsikas kl. 3a 
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…Przyjechała pani Muzyka. Na początku powitaliśmy górnika. Pani mówiła jak 

wygląda strój górnika. Górnik miał czarny strój: marynarkę i spodnie, sztywną czapkę  

z pióropuszem. Na rękawach marynarki były zakładki. Zakładki służyły do chowania 

lontów, zapałek i dynamitu. Kiedyś górnicy tym burzyli ściany węgla. Następnie 

przywitał nas kolędnik z betlejemską gwiazdą. Śpiewaliśmy kolędy: „Cicha noc”, 

„Lulajże Jezuniu”, „Chwała na wysokości”. Poznawaliśmy budowę skrzypiec. Nasz 

kolega grał na tym instrumencie. Nie możemy doczekać się następnej audycji. 

Daria Kasperek, Bartosz Pyśniak, Kamil Romanowski, Krystian Kowalik kl. 3a 

 

 

 

W dniu 2 XII odwiedziła nas pani Muzyka. Potem przyszedł do nas 

górnik. Był ubrany w czarną marynarkę i czapkę z pióropuszem.  

W marynarce były zakładki. Pani Muzyka opowiedziała o święcie 

górników – Barbórce. Później pani Muzyka wraz z górnikiem 

zaśpiewali piosenkę o Karliku. Musieliśmy niestety pożegnać górnika. 

Przywitaliśmy pasterza. Miał kolorowa gwiazdę. Śpiewaliśmy różne 

kolędy. Pasterz miał brązową kamizelkę i grał na skrzypcach. Audycja 

muzyczna była bardzo ciekawa i pouczająca.  

Nina Caban, Jakub Mól, Jan Borawski, Jakub Gołofit kl. 3a 

Byliśmy na audycji muzycznej. Przyszedł górnik. Był ubrany w czapkę z pióropuszem, 

czarną marynarkę i spodnie. Marynarka miała zakładki, a z tyłu krótką pelerynę. 

Śpiewaliśmy piosenkę o Karliku. Następnie przyszedł pasterz – kolędnik. Wszyscy razem 

z panią Muzyką śpiewaliśmy kolędy. Potem pasterz zagrał na skrzypcach. Pani Muzyka 

pokazała budowę skrzypiec. Na koniec pani Muzyka zaprosiła ucznia – Kacpra, żeby 

spróbował zagrać na skrzypcach. Bardzo podobała nam się audycja. 

Wiktoria Kozieł, Ola Woźniak, Christos Pliatsikas, Przemek Kopiński kl. 3a 

…Na początku odwiedził nas górnik. Pani Muzyka omówiła 

wygląd stroju górniczego. Strój składał się z czarnej 

marynarki, gdzie były zakładki. W nich górnik trzymał lont. Z 

tyłu marynarki była krótka peleryna. Górnik miał czapkę z 

piórem oraz herbem górniczym. Potem odwiedził nas 

pasterz. Pasterz przyniósł ze sobą skrzypce i zagrał na nich 

kolędę. Pani pokazała nam budowę tego instrumentu. 

Audycja bardzo nam się podobała. 

Tomek Królik, Igor Zarzycki, Mikołaj Mularczuk kl. 3a 
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…Spotkaliśmy się z górnikiem. Strój górnika składa się z czarnej marynarki, 

spodni i czapki z pióropuszem. Marynarka ma złote guziki, na rękawach 

zakładki. W zakładkach górnik trzymał kiedyś dynamit, ląd i zapałki. Na 

czapce był kilof i żelazny młot. Pani i górnik śpiewali piosenkę o Karliku. 

Potem odwiedził nas pasterz, który trzymał kolorową gwiazdę. Razem  

z panią Muzyką śpiewaliśmy kolędy. Pasterz grał na skrzypcach. Nasz kolega  

z klasy 3c grał na skrzypcach z pomocą kolędnika. Bardzo podobała nam się 

ta audycja 

Andrzej Chałupczak, Michalina German, Małgosia Korbus,  

Kuba Pawłowski kl. 3a 

 

Uczniowie klas trzecich wzięli udział w konkursie organizowanym 

przez Gminną Bibliotekę w Niemcach. Tytuł prac plastycznych  

„Mój przyjaciel miś”. Oto nagrodzeni: 

kl. 3a - I miejsce: Nina Caban  

II miejsce: Jakub Gołofit i Bartosz Pyśniak 

III miejsce: Wiktoria Snopkowska 

kl. 3b - I miejsce: Zuzanna Goljanek i Wiktoria Mazur 

II miejsce: Natalia Domownik 

kl. 3c – I miejsce: Ewelina Adamska 

GRATULUJEMY! 

 

7 grudnia uczniowie trzecich klas edukacji wczesnoszkolnej byli 

pierwszy raz na operze w Filharmonii Lubelskiej.  

Był to spektakl zatytułowany „Leśna kapela”. Opowiadał  

o zwierzętach, które postanowiły przywitać wiosnę. Po wielu 

perypetiach, kłótniach i sporach udało im się w końcu dojść do 

porozumienia, w jaki sposób najlepiej to uczynić. 

 

Materiały zebrała i opracowała 

Grażyna Michalska - wychowawczyni klasy 3a 


